Non reperitur etiam forma decreti post electionem: verum illa in Ordine Romano legitur. Quæ desunt, post Notas, appendicis instar, apponentur, ut temporum, de quibus agimus, manifestior sit usus.

TITULUS I.

Decretum de electo Episcopo, quod legitur a Notario Regionarius.

Superscriptio. Domino sancto, merito Apostolico, et divina benedictione decorato, Ill. ^b Papæ Patrum, summæ sedis Præsuli, famuli vestri Clerus et Plebs Ecclesiæ Ill.

Ad laudem Apostolatus vestri nihilominus credimus pertinere, si Ecclesia, quæ Pontificis officio destituta videtur, vestris fuerit, Deo favente, decorata temporibus: proinde, sancte meritis Apostolice, quæsumus ^a Apostolatam vestrum, uti famulum vestrum Ill. virum venerabilem, Diaconum Ecclesiæ nostræ, cuius vitam et honestos mores apud nos habemus bene et optima comprobatos, hunc nobis Apostolatus vester, divina gratia præveniente, Episcopum consecrare dignetur: quatenus Ecclesia Dei et vestra, dum vestris fuerit decorata temporibus, Deo et Apostolatu vestro insufficientes gratias referat.

56 Et *Subscriptio ipsorum.* Ill. huic decreto a nobis facto in Ill. viro venerabili, Diacono et electo nostro, censens et subscripsi, etc.

TITULUS II.

a Vocatoria.

Dilectissimis ^a fratribus et filiis Presbyteris, Dia-

Notarius Regionarius. Sui erant singulis Romæ Regionibus addicti Notarii, qui per vices summo Pontifici obsequium præstabant. Illi de suburbicariarum regionum sibi attributarum rebus referebant.

^b *Papæ Patrum.* Jam inde ab ætate Constantini Magni usurpata est hæc appellatio, sed non ita frequenter: fuit vero frequentior solemniorque posterioribus temporibus.

^c *Apostolatam vestrum.* Et si appellatio hæc pertinere videtur ad summæ et Apostolicæ sedis Præsulem, unde et Romanus Pontifex sæpius reperitur dictus *Apostolicus*; attributa est tamen aliquando inferioribus Episcopis, attributionis exemplum ubique passim occurrit.

^d *Vocatoria.* Epistola 183 Joannis VIII vocatoria est: non tamen inscribitur Episcopis et Presbyteris, etc., sed ipsimet Electo, qui de sua electione literis Pontificem monuerat. Fuit is Theodosius Nomentis Ecclesiæ in Illyrico sub Jaderensi Metropolita, Diaconus, et in Episcopum ejusdem Ecclesiæ electus. Hæc porro epistola, ut multa continet Ecclesiasticæ Historiæ utilia, ita lecta dignissima est.

^e *Fratribus et filiis.* Videtur hæc vocatoria pertinere ad Electum Metropolitanæ Ecclesiæ: sic enim vox, *fratribus*, ad Episcopos Provinciæ; vox *filiis*, ad Presbyteros, etc., spectabit.

^f *Dilectionem vestram.* Similis epistola legitur in Ordine Romano, nisi quod habet clausulam hanc omnino superfluum: *Ob quam rem hanc direximus admonitionem, quia dudum placuit sanctæ Synodo Episcopum sine vocatoria suscipi non debere, ne obscuritas dubiæ ordinationis incurrat.*